Expediente EX-2025-139815479-   -APN-DPPTEI#EDUCAR 

Objeto ADQUISICIÓN MEMORIAS RAM  

Lugar de entrega / servicio Av. Comodoro Martín Rivadavia 1151, C.A.B.A. 

Anticipo SI   NO X  Porcentaje   

Garantía del bien o servicio  - 

OBJETO: Adquisición de DOSCIENTOS VEINTICUATRO (224) Memorias RAM para ampliación de las existentes, 

para los servidores a entregar en el marco del Operativo PISA 2025. 

En el marco del Operativo PISA, es necesario garantizar el funcionamiento óptimo de los servidores Novatech 

NVTCI53330, actualmente equipados con 8 GB de memoria RAM DDR4 a 2400 MHz.

[...]

como infraestructura crítica para la virtualización de entornos necesarios para tareas evaluativas y 

administrativas. 

La implementación de esta mejora resulta fundamental para asegurar la continuidad, confiabilidad y eficiencia 

del operativo en curso. 

DESCRIPCIÓN DE PRODUCTOS  

a) Cantidad:  DOSCIENTOS VEINTICUATRO (224) Memorias RAM: 
b) Requerimientos: 

1. DDR4  

2.  8GB 

3.  2400 MHz como mínimo  

4. 288 pin  

5. Unbuf 17-17-17 

6. 1.5v. 

c) Los elementos ofertados serán nuevos, sin uso, originales de fábrica y debidamente embalados.  

PLAZO Y LUGAR DE ENTREGA